
U C H W A Ł A Nr …/…/22 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej w Mieścisku, 
na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1372 i 1834), art. 13 ust. 2 w zw. z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 815 i 1899) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława 

Chruszczewskiego w Mieścisku, nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 528/2                             

o powierzchni 0,4090 ha obręb geodezyjny Mieścisko zabudowana budynkiem Domu Kultury oraz 

budynkiem ustępu publicznego stanowiących własność Gminy Mieścisko, zapisanych w księdze 

wieczystej nr PO1B/00044593/3. 

§ 2 Nieruchomość będąca przedmiotem darowizny wykorzystana zostanie na cele statutowe Gminnej 

Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku, obejmujących prowadzenie 

działalności kulturalnej, w tym biblioteki gminnej oraz działalności oświatowej, rozrywkowej                                  

i sportowej. 

§ 3 W przypadku niewykorzystania nieruchomości będącej przedmiotem darowizny, na cele wskazane                  

w § 2 dokonana darowizna może podlegać odwołaniu. 

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt przygotował: Aleksander Hendrzyk-Majewski Inspektor ds. Zasobów Komunalnych 



Uzasadnienie 

 

Do Uchwały Nr …/…/22  

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej w Mieścisku, 
na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 815 i 1899), (dalej: 

ugn) nieruchomości mogą być przedmiotem darowizny na cele publiczne, którymi w rozumieniu art. 6 pkt 6 ugn 

są: budowa i utrzymanie pomieszczeń dla samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów                                

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Gmina wypełniając ustawowy obowiązek wynikający z treści art. 9 ustawy o samorządzie gminnym             

(Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372 i 1834), na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r.                                          

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), tworzy instytucje kultury,             

dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Jedną z form organizacyjnych 

działalności kulturalnej są biblioteki, dla których organizatorami są m. in. jednostki samorządu terytorialnego. 

Biblioteka stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną posiadającą osobowość prawną i działa na 

podstawie aktu o utworzeniu biblioteki, statutu nadanego jej przez organizatora oraz przepisów szczególnych. 

Biblioteka może też wchodzić w skład innej instytucji kultury. 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku działa na podstawie 

przyjętego uchwałą nr XXIII/173/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 marca 2013 r. statutu. 

Organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku jest Gmina 

Mieścisko, która zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1479), obowiązana jest zapewnić bibliotece warunki pozwalające realizować jej ustawowe zadania. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku zwrócił się                              

o przekazanie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 528/2 o powierzchni 

0,4090 ha obręb geodezyjny Mieścisko zabudowanej budynkiem Domu Kultury oraz budynkiem ustępu 

publicznego stanowiących własność Gminy Mieścisko, zapisanych w księdze wieczystej nr PO1B/00044593/3               

z przeznaczeniem na cele statutowe Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego                                 

w Mieścisku. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 ugn, w przypadku niewykorzystania przejętej nieruchomości na cel 

określony w umowie darowizny, darowizna może  podlegać odwołaniu. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważam za uzasadnione. 

 

 

 


